
ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.07.2019 № 136 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области 

от 25.03.2015 № 47 «Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие автомобильных дорог  

Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области»»,  

с учетом внесенных изменений 

постановлением от 13.08.2015 № 137; 22.10.2015 № 245; 

 25.12.2015 № 301; 23.05.2016 № 98; 24.10.2016 № 293; 

27.12.2016 № 344; 03.05.2017 № 80; 05.12.2017 № 236; 

23.07.2018 № 124; 15.11.2018 № 230; 19.02.2019 № 39 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области, постановлением администрации Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.01.2015 № 9/1 «Об 

утверждении Порядка разработки и  реализации муниципальных программ Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

          1. Внести изменения в постановление администрации Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.03.2015 № 47 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»»: Приложение 1 к 

постановлению администрации  Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области от 25.03.2015 № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»» читать в редакции согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 

4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.          

 

 

И.о.главы администрации  

Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области                                                   Артанова О.Н. 
 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

 Лисинского сельского поселения 

Тосненского района  

Ленинградской области 

                                                                                                                         от 23.07.2019 № 136 

Приложение №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 г 

 

 

 



Паспорт муниципальной программы 

«Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 

 
Наименование муниципальной  

программы                   

Муниципальная программа  «Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области» (далее - Программа) 

Цели муниципальной          

программы                   

1. Обеспечение бесперебойного движения автотранспорта по дорогам общего пользования, местного 

значения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;  

2. Удовлетворение потребности населения в перевозках  по автомобильным дорогам на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области; 

3. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в   границах 

населённых пунктов  Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 

Задачи муниципальной        

программы                   

1. Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования, приоритетное выполнение на 

них работ по содержанию и ремонту в целях доведения их транспортно-эксплуатационного состояния до 

нормативных требований; 

2. Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог, увеличение их пропускной 

способности, соединение населенных пунктов дорогами с твердым покрытием; 

3. Повышение безопасности движения автотранспортных потоков за счет увеличения комплекса работ по 

содержанию автомобильных дорог, устранения очагов аварийности, ликвидации и профилактики 

возникновения опасных участков на сети автомобильных дорог, снижения негативных воздействий 

автомобильного транспорта и автомобильных дорог на состояние окружающей среды; 

4. Повышение уровня доступности транспортных услуг и сети автомобильных дорог общего пользования 

для населения и хозяйствующих субъектов;  

5. Обеспечение реализации транзитного потенциала поселения, повышение экспорта транспортных услуг, 

улучшение качества и снижение времени перевозок грузов и пассажиров автомобильным транспортом;  

6. Совершенствование методов и способов проведения дорожных работ, внедрение новых технологий и 

материалов, применяемых при осуществлении дорожного строительства, направленных на повышение 

срока службы дорожных сооружений. 

Разработчик Программы Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

Исполнитель муниципальной      

программы                   

- администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;  

- организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм 

собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе 

выполнения мероприятий по благоустройству территории Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области 

Сроки реализации            

муниципальной программы     

2015 – 2021 годы 



Перечень подпрограмм        -  Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

- Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области 

Источники финансирования    

муниципальной программы,    

в том числе по годам:       

Расходы (тыс. рублей)                                    

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 

2019 год 2020 год 2021 год 

Средства бюджета поселения 13 935,800 1 491,588 2 333,621 2 001,069 2 017,644 2 132,478 1 979,700 1 979,700 

Средства областного бюджета 5 986,800 1 530,000 1 076,200 851,000  843,200 843,200 843,200 

Планируемые результаты      

реализации муниципальной    

программы                   

Реализация  Программы позволит в 2015-2021 годах:  

выполнить комплекс работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования,  который позволит 

улучшить их транспортно-эксплуатационное состояние и снизить количество дорожно-транспортных 

происшествий. 

 



Паспорт подпрограммы «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области» 
 

Наименование подпрограммы          Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

Цель подпрограммы                  - поддержание и улучшение существующей сети автодорог общего пользования местного значения; 

- обеспечение сохранности и улучшение существующей сети автомобильных дорог, находящихся в 

собственности Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области; 

- устранение аварийно-опасных участков на муниципальных автодорогах; 

- обеспечение круглогодичного, непрерывного, удобного и безопасного движения транспортных средств 

и пешеходов. 

Соисполнитель подпрограммы               

 

Разработчик подпрограммы           Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

Задачи подпрограммы                - реализация комплекса мероприятий по ремонту дорог, находящихся в собственности Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области; 

- выполнение ремонтных работ дорожного полотна с элементами благоустройства; 

- повышение технического уровня существующих автомобильных дорог, находящихся в собственности 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 

Сроки реализации подпрограммы      2015-2021 

 

Источники             

финансирования        

подпрограммы по 

годам 

реализации и 

главным  

распорядителям        

бюджетных 

средств,    

в том числе по 

годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный       

распорядит

ель 

бюджетны

х     

средств       

Источник       

финансиров

ания 

Расходы (тыс. рублей)                                     

2015 год 2016 

год 

2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 год Итого 

Подпрограмма  Всего          

 

3 021,588 3 409,821 2 852,069 1 919,004 2 975,678 2 822,900 2 822,900 19 823,960 

 В том 

числе:   

 

        



 Средства       

федерально

го   

бюджета        

        

 Средства       

бюджета        

Ленинградс

кой области      

1 530,000 1076,200 851,000  843,200 843,200 843,200 5 986,800 

 Средства       

бюджета        

поселения          

1 491,588 2 333,621 2 001,069 1 919,004 2 132,478 1 979,700 1 979,700 13 837,160 

 Внебюджет

ные   

источники      

        

Планируемые результаты 

реализации  

подпрограммы                       

- приведение муниципальных автомобильных дорог, находящихся в собственности Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области ,  в соответствие с нормативными 

требованиями и стандартами качества; 

- повышение уровня безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах, находящихся в 

собственности Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области; 

- создание благоприятных условий для проживания населения на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области. 

 



Паспорт подпрограммы «Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» муниципальной программы «Развитие 

автомобильных дорог Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 
 

Наименование подпрограммы          Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области 

Цель подпрограммы                  -  поддержание и улучшение существующей сети автодорог общего пользования местного значения; 

- обеспечение сохранности и улучшение существующей сети автомобильных дорог, находящихся в 

собственности администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области; 

- устранение аварийно-опасных участков на муниципальных автодорогах; 

- обеспечение круглогодичного, непрерывного, удобного и безопасного движения транспортных 

средств и пешеходов 

- улучшения качества жизни населения. 

Соисполнитель подпрограммы               

 

Разработчик подпрограммы           Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

Задачи подпрограммы                - приведение муниципальных автомобильных дорог, находящихся в собственности Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,  в соответствие с нормативными 

требованиями и стандартами качества; 

- повышение уровня безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах, находящихся в 

собственности Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области; 

- создание благоприятных условий для проживания населения на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области. 

Сроки реализации подпрограммы      2018-2020 

 

Источники             

финансирования        

подпрограммы по 

годам 

реализации и 

главным  

распорядителям        

бюджетных 

Наименование 

подпрограммы 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 

Расходы (тыс. рублей)                                     

2018 год 2019 год 2020 год Итого 

Подпрограмма  Всего          

 

98,640   98,640 

 В том числе:   

 

    



средств,    

в том числе по 

годам: 

 Средства       

федерального   

бюджета        

    

 Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области      

    

 Средства       

бюджета        

поселения          

98,640   98,640 

 Внебюджетные   

источники      

    

Планируемые результаты 

реализации  

подпрограммы                       

- приведение муниципальных автомобильных дорог, находящихся в собственности Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,  в соответствие с нормативными 

требованиями и стандартами качества; 

- повышение уровня безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах, находящихся в 

собственности Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области; 

- создание благоприятных условий для проживания населения на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области. 



Приложение № 1 к муниципальной программе 

«Развитие автомобильных дорог Лисинского 

сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области» 

N    

п/

п  

Мероприятия по 

реализации     

программы      
(подпрограммы) 

Источники      

финансирования 

Срок        

исполнения  

мероприятия 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный  

за выполнение  

мероприятия    
программы      

(подпрограммы) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

  1         2              4            5             6         7        8         10  11 12 13 14 15    

 Муниципальная 

программа «Развитие 

автомобильных дорог 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области» 

Итого          2015-2021 19 922,600 3 021,588 3 409,821 2 852,069 2 017,644 2 975,678 2 822,900 2 822,900  
Средства       

бюджета  

поселения  

 13 935,800 1 491,588 2 333,621 2 001,069 2 017,644 2 132,478 1 979,700 1 979,700 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

 5 986,800 1 530,000 1 076,200 851,000  843,200 843,200 843,200 

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1. Подпрограмма 

«Поддержание и 

развитие 

существующей сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

Итого          2015-2021 19 823,960 3 021,588 3 409,821 2 852,069 1 919,004 2 975,678 2 822,900 2 822,900 Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения 

 13 837,160 1 491,588 2 333,621 2 001,069 1 919,004 2 132,478 1 979,700 1 979,700 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

 5 986,800 1 530,000 1 076,200 851,000  843,200 843,200 843,200 

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1. 

Основное мероприятие 

"Содержание, 

капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения, дворовых 

территорий 

многоквартирных 
домов, проездов к 

Итого          2015-2021 19 823,960 3 021,588 3 409,821 2 852,069 1 919,004 2 975,678 2 822,900 2 822,900 Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения 

 13 837,160 1 491,588 2 333,621 2 001,069 1 919,004 2 132,478 1 979,700 1 979,700 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области 

 5 986,800 1 530,000 1 076,200 851,000  843,200 843,200 843,200 

Средства       

федерального   
         



дворовым территориям 

многоквартирных 

домов, расположенных 

на территории" 

бюджета        

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

1. 

Составление 

проектно-сметной 

документации 

Итого          2015-2021 195,796 23,500 22,000 29,796 50,000 23,500 23,500 23,500 Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения   

 195,796 23,500 22,000 29,796 50,000 23,500 23,500 23,500 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

2. 

Проведение 

независимой 

экспертизы 

отремонтированного 

дорожного покрытия 

на территории 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Итого          2015-2021 549,234 

 

76,500 45,904 25,152  248,678 76,500 76,500 Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения 

 549,234 76,500 45,904 25,152  248,678 76,500 76,500 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

3. 

Ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Партизанская в п. 

Радофинниково 

Итого          2015 91,192 91,192       Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения 

 91,192 91,192       

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

4. 

Ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Пионерская в п. 

Радофинниково 

Итого          2015 90,000 90,000       Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 90,000 90,000       

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         



Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

5. 

Ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Полевая в п. Лисино-

Корпус  

Площадь 1 620 кв. м. 

Протяженность 300 

м. 

Итого          2015 1 254,052 1 254,052       Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения 

 137,946 137,946       

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

 1 116,106 1 116,106       

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

6. 

Технический надзор 

за ходом 

строительно-

монтажных работ по 

ремонту покрытия 

автомобильной 

дороги с 

привлечением 

дорожной-

строительной 

лаборатории 

Итого          2015 100,000 100,000       Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения   

 100,000 100,000       

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

7. 

Ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Турского от д.3 до 

д.13 в п. Лисино-

Корпус  

Площадь 1285,5 кв. 

м. 

Протяженность 285,6 

м. 

Итого          2015 941,282 941,282       Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения 

 527,388 527,388       

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

 413,894 413,894       

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

8. 

Оплата договоров 

гражданско-

правового характера 

по содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Итого          2015-2021 4 425,080 272,874 518,541 845,321 768,644 660,300 679,700 679,700 Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения 

 4 425,080 272,874 518,541 845,321 768,644 660,300 679,700 679,700 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         



1.

1.

9. 

Приобретение 

материалов для 

ремонта 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Итого          2015-2021 1 052,097 172,188 53,000 0,800 378,930 47,179 200,000 200,000 Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 1 052,097 172,188 53,000 0,800 378,930 47,179 200,000 200,000 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

10

. 

Ремонт дорожного 

покрытия участка 

автомобильной 

дороги ул. Лесная, п. 

Лисино-Корпус от 

улицы Полевая в 

сторону ж/д станции 

Лустовка 

Площадь 3780,0 кв.м. 

Протяженность 630,0 

п.м. 

Ширина 6 м 

Итого          2016 2770,376  2770,376      Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения 

 1694,176  1694,176      

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

 1076,200  1076,200      

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

11

. 

Ремонт дорожного 

покрытия участка 

автомобильной 

дороги ул. Малая 

Лесная, от 

пересечения ул. 

Малая Лесная с ул. 

Железнодорожной в 

пос. Радофинниково 

Площадь 1939,0 кв.м. 

Протяженность 352,5 

п.м.   

Итого          2017 1 470,000   1 470,000     Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 619,000   619,000     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

 851,000   851,000     

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

12

. 

Ремонт дорожного 

покрытия участка 

автомобильной 

дороги ул. Малая 

Лесная, от 

пересечения ул. 

Малая Лесная с ул. 

Железнодорожной 

(+352,5 п.м.) в пос. 

Радофинниково 

Итого          2017 481,000   481,000     Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 481,000   481,000     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         



протяженностью 

115,5 п.м. 

1.

1.

13

. 

Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории 

Лисинского 

сельского поселения   

Итого          2018-2020 626,650    626,650    Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 626,650    626,650    

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

14

. 

Ремонт дорожного 

покрытия 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Итого          2019-2021 4 332,029     326,273 1 843,200 1 843,200 Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 2 645,629     326,273 1 000,000 1 000,000 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

 1 686,400      843,200 843,200 

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

15

. 

Выполнение работ по 

изготовлению 

технических 

паспортов 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Итого          2018 94,780    94,780    Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 94,780    94,780    

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

1.

1.

16

. 

Ремонт участка 

автомобильной 

дороги по ул. 

Кравчинского от 

дома № 2 

протяженностью 

0,230 км в пос. 

Лисино-Корпус 

Тосненского района 

Ленинградской 

области; 

Ремонт 

автомобильной 

дороги проезда № 1 

Итого          2019 1 171,448     1 171,448   Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 328,248     328,248   

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

 843,200     843,200   

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         



от ул. Турского до ул. 

Кравчинского  в пос. 

Лисино-Корпус 

Тосненского района 

Ленинградской 

области; 

Ремонт 

автомобильной 

дороги проезда № 2 

от ул. Турского до ул. 

Кравчинского  в пос. 

Лисино-Корпус 

Тосненского района 

Ленинградской 

области; 

1.

1.

7. 

Установка 

дорожных 

искусственных 

неровностей 

Итого          2019 498,300     498,300   Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 498,300     498,300   

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

2. Подпрограмма 

«Обеспечение 

условий для 

организации 

дорожного движения 

на территории 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области»   

Итого          2018-2020 98,640    98,640    Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 98,640    98,640    

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         

2.

1. 

Основное 

мероприятие 

«Мероприятия по 

оптимизации мер 

профилактики 

правонарушений»   

Итого          2018-2020 98,640    98,640    Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения     

 98,640    98,640    

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

         

Средства       

федерального   

бюджета        

         

Внебюджетные   

источники      
         



 

 

 

2.

1.

1. 

Разработка схемы 

безопасности 

дорожного движения 

Итого          2018-2020 98,640    98,640    Администрация 

Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской 

области 



 


